
Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ № 33 «ДЕТСКИЙ  САД  д. НОВОЛИСИНО» 

 

  

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024.         № 31 

 

«Об утверждении 10-дневного меню 

 и технологических карт на февраль -декабрь 2023г.» 

 
В соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организация», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врач РФ от 15.05.2013 № 26 и с целью организации сбалансированного 

рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 

калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в текущем году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить с 02 сентября 2024 года . 10-ти дневное меню для организации питания детей 

в МКДОУ №33 д.Новолисино. (Приложение №1).  

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд 

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях».  

3. Кладовщику Поречной Д.В. обеспечить своевременную заявку и набора основных 

продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

4. Поварам Дрючковой Н.Н. строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню. Членам 

бракеражной комиссии Ходаковской Т.Ю., Федотовой Н.Н., Копф Е.В. проводить контроль 

за технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам.  

5. Кладовщику Поречной Д.В., согласно 10-дневного меню, обеспечить выдачу продуктов 

питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

 

 

 

И.о.Заведующий :                                                                                        Федотова Н.Н.. 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________/Поречная Д.В. 

____________________/Дрючкова Н.Н. 

______________________/Федотова Н.Н. 

___________________/Копф Е.В.



       Приложение № 1 

 

Утверждаю: 

И.о.Заведующий МКДОУ Детского сада № 33 

________________Н.Н.Федотова 

«2» сентября 2024 г 

 

1 день 2 день 3 день 4 день 5 день 

 

Завтрак: 

Каша пшеничная 

молочная жидкая150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Масло 3/5 

Чай с сахаром 150/180 

 

Завтрак: 

Каша пшенная молочная 

жидкая 150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Чай с сахаром 150/180 

 

Завтрак: 

Каша ячневая молочная 

жидкая 150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Чай с сахаром150/180 

 

 

Завтрак: 

Каша молочная овсяная 

«Геркулес» жидкая 

150/250 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Масло 3/5 

 

Завтрак: 

Каша манная молочная 

150/250 

Бутерброд с сыром 38/8      

30/8 

Чай с сахаром 150/180 

 

Полдник : 

печенье 

 

Полдник : 

Сок 

 

Полдник : 

печенье 

 

Полдник : 

Сок фруктовый 130/150 

 

Полдник : 

Печенье  20 

 

Обед: 

Суп «Снежок» с курой 

150/250 

Суфле куриное70/80 

Греча рассыпчатая 

150/180 

Компот из смеси 

сухофруктов 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Обед: 

Суп рыбный 150/250 

Картофельное пюре 

150/180 

Суфле рыбное 70/80 

Компот из смеси 

сухофруктов 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Обед: 

Суп гороховый 

Макароны отварные 

150/180 

Котлета куриная 70/80 

Кисель 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

 

Обед: 

Свекольник (борщ) 

150/250 

Рис отварной 150/180 

Гуляш из печени 70/80 

Кисель 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

 

Обед: 

Суп фасолевый 150/250 

Жаркое по-домашнему с 

курой150/180 

Салат из моркови 40/60 

Компот из смеси 

сухофруктов 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

Ужин: 

Мол.вермишель 150/200 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Ужин: 

Макароны с сыром 

150/180 3/5 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Ужин: 

Молочная греча 150/200 

Булочка «Веснушка» 75 

Чай с сахаром 150/180 

 

Ужин: 

Капуста туш.150/180 

Сосиска 80 

Чай с сахаором 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Ужин: 

Омлет натуральный 110/130 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 



 

 

 

6 день 7 день 8 день 9 день 10 день 

 

Завтрак: 

Каша рисовая 150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Чай с сахаром 150/180 

 

Завтрак: 

Каша « Дружба» с рисом 

и пшеном 150/250 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Завтрак: 

Молочная греча 150/250 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Завтрак: 

Каша пшенная 150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Масло 3/5 

Чай с сахаром 150/180 

 

 

Завтрак: 

Каша геркулесовая 

150/250 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

Чай с сахаром 150/180 

 

Полдник : 

Сок (фрукты) 

 

Полдник : 

Банан(сок) 

 

Полдник : 

Яблоко(сок) 

 

Полдник : 

Фрукты(сок) 

 

Полдник : 

Яблоко (сок) 

 

 

Обед: 

Суп овощной 150/250 

Картофельное пюре 

150/180 

Котлета рыбная 70/80 

Салат из квашеной 

капусты 30/50 

Компот из смеси 

сухофруктов 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Обед: 

Суп крестьянский 

150/250 

Сложный гарнир 70/90 

70/90 

Сосиска 65 

Напиток из шиповника 

150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

 

Обед: 

Щи из свежей капусты 

150/250 

Голубцы ленивые 150/180 

Кисель 150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Обед: 

Рассольник 150/250 

Рис с курой 150/180 

Компот 150/180 

Салат из свеклы 50/70 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Обед: 

Щи из кв.капусты 150/250 

Макароны отв.150/180 

Гуляш из куры 70/80 

Салат из свеклы 50/60 

Напиток из шиповника  

150/180 

Хлеб ржано-пшеничный 

40/50 

 

Ужин: 

Оладьи 110/120 

Сгущёное молоко 15/25 

Чай с сахаром 150/180 

 

Ужин: 

Мол.вермишель 150/200 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

 

Ужин: 

Творожная запеканка 

110/130 

Сгущ.мол.15/20 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Ужин: 

Овощные голубцы 

150/180 

Чай с сахаром 150/180  

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 

Ужин: 

Овощное рагу 150/180 

Чай с сахаром 150/180 

Батон нарезной 

обогащённый 30/40 

 
 



 


